
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение об общественном совете по улучшению 
инвестиционного климата и развитию предпринимательства при мэре города 

Благовещенска, утвержденное постановлением администрации города 
Благовещенска от 11.09.2017 № 3040

В целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата и внедрения 
муниципального стандарта, в соответствии с распоряжением Правительства 
Амурской области от 23.12.2025 № 967-р «Об утверждении Стандарта деятельности 
органов местного самоуправления муниципальных образований Амурской области 
по обеспечению благоприятного инвестиционного климата»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об общественном совете по улучшению 
инвестиционного климата и развитию предпринимательства при мэре города 
Благовещенска, утвержденное постановлением администрации города 
Благовещенска от 11.09.2017 № 3040 (в редакции постановления администрации 
города Благовещенска от 26.02.2026 № 862), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2:
1.1.1 абзац второй изложить в следующей редакции: 
«- содействие инвесторам (инициаторам) инвестиционных проектов и 

субъектам малого и среднего предпринимательства в части проведения заседаний 
Совета по направлению «Снижение административного давления на бизнес» с 
рассмотрением кейсов «проблемных» проверок предпринимателей и 
административных барьеров для бизнеса.»;

1.1.2 абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- подготовка предложений по повышению инвестиционной 

привлекательности и созданию благоприятной среды для развития 
предпринимательства на территории города Благовещенска, рассмотрение проектов 
докладов об оценке применения обязательных требований, содержащихся в 
муниципальных нормативных правовых актах;»;

1.2. в пункте 14.4 слова «Срок полномочий заместителя председателя Совета 
составляет два года» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

